
開札結果 

                                                          令和５年度 

入札日時 令和６年３月６日（水）午後２時００分  於大津市役所 本館５階 入札室 

担当課 管財課 

件名 大津市庁舎警備及び当直業務委託 

場所 大津市御陵町 

概要 

 

 

１ 警備業務  庁舎本館、別館、新館、第二別館、駐車場（業務用駐車場と臨時駐車場含む）及びそ

の周辺の火災、盗難の防止、不法侵入、不法行為等の予防警戒、抑制。常時２４時間警備員２名、夜間

警備員１名による常駐警備で実施し、市議会通常会議開会中にあっては議会警備も行う。 

２ 当直業務  執務時間外及び休日における宿直及び日直業務。 

期間（予定） 令和６年４月１日 から 令和７年３月３１日 まで（３年を限度に更新可） 

契約方法 指名競争入札 

落札額 ３６，１４１，５１２円 内消費税額等 3,285,592 円 

契約先 
〔所在地〕大津市逢坂１丁目１２－３２ 

〔名 称〕株式会社トムソン 

予定価格 ５５，２８８，０００円（税抜き） 

最低制限価格 ３０，４４２，０００円（税抜き） 

                       （単位 円） 消費税抜き価格 

業者名 第１回入札 備考 

1 株式会社 コトナ 大津営業所 欠席  

2 大戸警備保障 株式会社 50,496,000  

3 綜合警備保障 株式会社 滋賀支社 辞退  

4 株式会社 パイオニアガード 大津営業所 49,500,000  

5 警備開発 株式会社 滋賀支社 39,405,600  

6 株式会社 ＳＳＫＫ 33,303,520  

7 新大阪警備保障 株式会社 辞退  

8 株式会社 日本警綜 大津支店 37,182,900  

9 株式会社 トムソン 32,855,920 落札 

10 コスモ警備保障 株式会社 辞退  

11 株式会社 サンアメニティ大阪 辞退  

12 アムス・セキュリティサービス 株式会社 辞退  

13 国際セーフティー 株式会社 滋賀支店 辞退  

14 東洋ワークセキュリティ 株式会社 草津営業所 欠席  

15 株式会社 大進 辞退  

16 株式会社 グローバル 辞退  

17 株式会社 愛知スイミング 辞退  

 


